
COMUNE DI ARIENZO – Provincia di Caserta – Estratto Decreto di Esproprio Prot. n. 
4039/09.05.2012 – Realizzazione dei lavori di sistemazione rete viari a Frazione Costa, Crisci e 
Ruotoli.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che:  
Con avviso R.R. del 27/10/06 prot.  n. 8521, avente ad oggetto: “LAVORI DI SISTEMA-
ZIONE RETE VIARIA FRAZIONE COSTA,CRISCI E RUOTOLI- D.P.R. 8 giugno 2001, n. 
327, e s.m.i .  art t .  10 -11. Partecipazione degl i  interessati  nel la procedura di apposi-
zione del vincolo preordinato al l ’espropr io”,  fu instaurato i l  procedimento espropr iat ivo 
volto al l ’acquisizione parziale del l ’ immobile r iportato in catasto al  fol .  8 p. l la n. 199 di 
mq. 3220, per una superf icie di  mq. 170,00 di  proprietà del Sig. Vigl iott i  Pasquale, na-
to in Arienzo (CE) i l  18/01/68, ed ivi  residente al la Via Maddalena n. 7/B, Cod. Fisc. 
VGL PQL 68A18 A403I;   
Con Determinazione Dir igenziale n. 45 del 11/10/2011, noti f icata al  proprietario tramite 
l ’Uff icio Notif iche del Tribunale di  Marcianise (CE), fu determinata la indennità provvi-
soria di  esproprio in €. 1.020,00; 
Con Determina Dirigenziale n. 18 del 06/03/2012, è stato disposto i l  deposito del la 
somma di €. 1.020,00 presso i l  Ministero del l ’Economia e del le Finanze-Ragioneria 
Terr i tor iale del lo Stato di  Caserta, che ne ha r i lasciato  r icevuta;  

Tutto ciò premesso 
-Visto l ’art.  23 del D.P.R. n. 327/2001; 

DECRETA 
1- In favore del Comune di Arienzo è disposta l ’espropriazione del l ’ immobile occorren-
te per i “LAVORI DI SISTEMAZIONE RETE VIARIA FRAZIONE COSTA,CRISCI E RUO-
TOLI”.  di  superf icie pari  a mq. 170,00  da distaccare con f razionamento catastale dal la 
part icel la si ta in questo comune al la Via Cappuccini-angolo Via Cupa Pizzola, r iportata 
in catasto al  fo l .  8 p. l la n. 199 di mq. 3.220,00 ,  di  proprietà del Sig. Vigl iott i  Pasqua-
le, nato in Arienzo (CE) i l  18/01/68 ed ivi  residente al la Via Maddalena n. 7/B, cod. 
f isc. VGL PQL 68A18 A403I, a condizione che questo provvedimento venga noti f icato 
ed eseguito.  
I l  f razionamento del la part icel la,sarà eseguito a cura e spese del Comune, dopo 
l ’avvenuta immissione in possesso del l ’ immobile da espropriare. 
2- SI avvisa che i l  g iorno 10 lugl io 2012, al le ore 10.00 ,  al lorquando, i l  presente de-
creto sarà stato noti f icato da almeno set te giorni,   sarà ef fettuata  la sua esecuzione  
mediante l ’ immissione in possesso del benef iciar io del l ’esproprio, con la redazione del 
verbale di  cui al l ’art .  24 del D.P.R. n. 327/2001 e successive modif icazioni;  
3-I l  presente decreto, dopo la redazione del f razionamento catastale, è trascri t to pres-
so l ’agenzia del terr i tor io-settore conservatoria registr i  immobil iar i .  Le operazioni di  
trascrizione e di  voltura nel catasto e nei l ibr i censuari  hanno luogo, senza indugio, a 
cura e spese del benef iciar io del l ’espropr io. 
i l  presente decreto è noti f icato nel le forme degl i  att i  processual i  civi l i ;  
Vengono r ichieste le agevolazioni f iscal i  di  legge. 
Al presente provvedimento è ammesso r icorso: 
- al  Tribunale Amministrat ivo Regionale del la Campania entro 60 giorni dal la data del  
suo r icevimento o, in al ternativa, entro 120 giorni,   al  Presidente del la Repubbl ica. 
I l  responsabi le del procedimento è i l  Responsabi le del l ’Area V del l ’Uff icio Tecnico Co-
munale di  Arienzo (CE) - Ing. Gianfranco Belcuore - Tel.  0823/805351.  
 
Arienzo, l ì  09.05.2012 

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                Ing. Gianfranco Belcuore  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  28 Maggio 2012


	BURC n. 34 del  28 Maggio 2012

